
平成２９年５月３１日 

  

保 護 者 様                         

                        

佐世保市立吉井北小学校 

                       校 長 藤 田 直 樹 
   

 

学校開放週間について(御案内) 

 

 夏を思わせる天候が続いております。保護者の皆様方におかれましてはま

すます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、先日の運動会には多数の

ご声援をいただき誠にありがとうございました。 

 さて、「いのちを見つめる強調月間」の取組の一つとして「学校開放週

間」を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、御多用とは存じますが、日頃の授業の様子等を参観いただ

きますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   平成２９年６月１９日（月）～２３日（金）    

 

２ 開放週間中の主な行事 

 

○  ６月２０日（火）授業参観 ５校時 （１４：１５～１５：００） 

           学級懇談     （１５：１０～１５：５０）  

                   学校保健委員会    （１６：００～１６：４０） 

 

○  ６月２２日（木）ふれあいの集い（４校時 １１：３５～１２：２０） 

                     ふれあい給食 （１２：２０～１３：０５） 

学校支援会議  １３：２０～１４：０５ 

※ ふれあいの集い・給食は、日頃お世話になっている学校評議員の方

民生委員の方、丸付け先生、登校見守りボランティアの方、読み聞か

せボランティアの方等を学校にお招きし、児童とふれあい活動をして

いただくとともに感謝の意を表すために行うものです。 

 

  ○ ６月２９日（木）平和集会 ８：５０～９：３５          

※ 『佐世保大空襲』があった日に平和について考え、平和の大切さ、命

の重さを考え、思いやりの心を育てます。 

４ 年 生 が 「 赤 い く つ 」 の 朗 読 を 行 い ま す 。  

３ その他 

  ○ 駐車は、上直谷公民館及び祥雲寺駐車場にお願いします。 
  



平成２９年５月３１日 

 各 位                         

                        

佐世保市立吉井北小学校 

                       校 長 藤 田 直 樹 
   

学校開放週間について(御案内) 

 

 初夏を思わせる天候が続いております。皆様方におかれましてはますます

御健勝のこととお喜び申し上げます。また、先日の運動会には多数のご声援

をいただき誠にありがとうございました。 

 さて、「いのちを見つめる強調月間」の取組の一つとして「学校開放週

間」を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、御多用とは存じますが、日頃の授業の様子等を参観いただ

きますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   平成２９年６月１９日（月）～２３日（金）    

 

２ 開放週間中の主な行事 

○  ６月２０日（火）授業参観 ５校時 （１４：１５～１５：００） 

           学級懇談     （１５：１０～１５：５０）  

                   学校保健委員会    （１６：００～１６：４０） 

 

○  ６月２２日（木）ふれあいの集い（４校時 １１：３５～１２：２０） 

                     ふれあい給食 （１２：２０～１３：０５） 

学校支援会議  １３：２０～１４：０５ 

 

※ ふれあいの集い・給食は、日頃お世話になっている学校評議員の方

民生委員の方、丸付け先生、登校見守りボランティアの方、読み聞か

せボランティアの方等を学校にお招きし、児童とふれあい活動をして

いただくとともに感謝の意を表すために行うものです。 

 

  ○ ６月２９日（木）平和集会 ８：５０～９：３５０          

※ 『佐世保大空襲』があった日に平和について考え、平和の大切さ、命

の重さを考え、思いやりの心を育てます。 

４ 年 生 が 「 赤 い く つ 」 の 朗 読 も 行 い ま す 。  

 

３ その他 

  ○ 駐車は、学校給食室横、上直谷地区公民館、祥雲寺駐車場にお願いしま

す。 

 
 


